
اکبر اشرفی، مسئول مرکز فرهنگی دانشگاهی امام خمینی)ره( و انقلاب اسلامی 

دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »اول هفته جاری بخشنامه ای با عنوان »سرفصل و تعداد 

ساعات تدریس درس اندیشه ها و وصایای امام خمینی)ره(« ازسوی خسروپناه، معاون 

علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ شد که طی آن ساعات تدریس این درس 

تغییر کرده، درحالی که در طول 30 سال گذشته ساعت تدریس این درس یک ساعته 

بوده است.« او با بیان اینکه کار میدانی روی تغییر ساعت تدریس این درس انجام 

دادیم، اظهار داشت: »برای این کار مصاحبه هایی را با اساتید این درس انجام دادیم 

که نقطه مشترک این مصاحبه ها آن بود که با یک ساعت تدریس این درس درطول یک 

هفته نمی توان اندیشه های امام)ره( را آن طور که باید به دانشجویان تدریس کرد که 

درنهایت نیز شاهد ابلاغ ساعات جدید تدریس درس از ترم آینده بودیم.«  مسئول مرکز 

فرهنگی دانشگاهی امام خمینی)ره( و انقلاب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید 

بر اینکه طبق بخشنامه جدید درس اندیشه ها و وصایای امام خمینی)ره( همانند یک 

درس دو واحدی، طی دو ساعت در هفته تدریس خواهد شد، اظهار داشت: »این مساله 

یک نکته مهم در این بخشنامه محسوب می شود که البته پشتوانه یک ساله دارد، چراکه 

حدودا یک سالی می شود که در مرکز فرهنگی دانشگاهی امام خمینی)ره( برای این 

درس سرفصل تعیین کرده ایم و نکته جالب اینجاست که این درس درطول 30 سال 

گذشته هیچ سرفصلی نداشته است.«  اشرفی گفت: »در طول یک سال گذشته با حضور 

متخصصان این حوزه بحث های مختلفی پیرامون سرفصل این درس شکل گرفت و در 

معاونت علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلامی نیز جلساتی در این زمینه برگزار و درنهایت به 

سرفصل فعلی رسیدیم. سرفصل فعلی بعد از تصویب در معاونت علوم انسانی دانشگاه 

برای دکتر محمدمهدی طهرانچی نیز ارسال شد که البته چندبار اصلاح و درنهایت به 

تصویب رئیس دانشگاه آزاد اسلامی نیز رسید و درحال حاضر درس دارای سرفصل رسمی 

است. در این سرفصل محورهایی که باید از اندیشه های سیاسی امام تدریس شود، 

مشخص شده و در کنار آن بحث استمرار اندیشه امام)ره( در اندیشه های مقام معظم 

رهبری را نیز لحاظ کردیم و قرار است بعد از این اساتید براساس سرفصل فعلی به تدریس 

درس بپردازند.« او تصریح کرد: »یک بخش از درس اندیشه ها و وصایای امام خمینی)ره( 

مربوط به زندگی و اندیشه های سیاسی ایشان و بخش دوم مربوط به استمرار اندیشه های 

امام در اندیشه مقام معظم رهبری است و همان طور که در اندیشه اسلامی تفاوتی میان 

امام حسن)ع( و امام حسین)ع( وجود ندارد، در این درس نیز به این مهم توجه شده که 

بحث ولایت فقیه استمرار دارد و با رحلت امام)ره(، ولایت فقیه تمام نشده است، البته 

خود امام)ره( نیز فرمودند مکان و زمان دو شرط اساسی در بحث اجتهاد است و برای 

نشان دادن این مساله که اندیشه های امام)ره( در جامعه ازطریق ولی فقیه استمرار پیدا 

می کند، بخشی از سرفصل جدید درس را به این موضوع اختصاص دادیم.«  مسئول مرکز 

فرهنگی دانشگاهی امام خمینی)ره( و انقلاب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر 

اینکه تغییر در ساعت تدریس درس اندیشه ها و وصایای امام خمینی)ره( از ترم جدید 

اجرایی خواهد شد، گفت: »در بخشنامه جدید تصریح شده که اجرا از تاریخ ابلاغ خواهد 

بود، بنابراین اگر قرار باشد این درس در ترم تابستان نیز ارائه شود، باید به صورت دوساعته 

تدریس شود.«  اشرفی بیان داشت: »یکی از دلایل دوساعته شدن تدریس درس مربوط 

به تغییر عنوان درس است که در سال 96 انجام شد، چراکه تا قبل از آن، درس با عنوان 

وصایای امام)ره( تدریس می شد، اما در دهم دی ماه همان سال بخشنامه ای صادر شد 

که براساس آن عنوان درس به اندیشه ها و وصایای امام)ره( تغییر کرد و از همان زمان 

گلایه اساتید این بود که در یک ساعت نمی توانند هم اندیشه ها و هم وصایای امام)ره( 

را آموزش دهند. باید به این مساله نیز اشاره کنم که در همان سال نمره این درس در 

معدل اثرگذار شد.«  او گفت: »بعد از تصویب و ابلاغ سرفصل درس اندیشه ها و وصایای 

امام)ره( مرکز فرهنگی دانشگاهی امام خمینی)ره( و انقلاب اسلامی در نظر دارد کتاب 

درسی را براساس سرفصل جدید تدوین کند و قرار است با همکاری اساتید توانمند این 

حوزه کتاب یا کتاب هایی را تدوین و منتشر کنیم تا به عنوان منبع این درس آموزش داده 

شود. البته درحال حاضر منابع این درس موجود است، اما در نظر داریم همه آنها را در 

یک کتاب تدوین کنیم. با این حال اگر کتاب به ترم جدید نرسید، ترم را با کتاب »رهیافت 

تحلیلی بر وصایای امام)ره(« که توسط همین مرکز منتشر شده، شروع خواهیم کرد، 

چراکه این کتاب بخش عمده ای از سرفصل جدید را شامل می شود، اما چون بخش 

استمرار اندیشه های امام)ره( در اندیشه های مقام معظم رهبری در آن وجود ندارد، 

به دنبال تدوین کتاب جدید هستیم.« 
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قبل از تعطیلات نوروز بود که با شیوع ویروس کرونا در کشور تمام 

دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی برای جلوگیری از شیوع ویروس 

تعطیل شدند و آموزش در دانشگاه  به صورت مجازی و الکترونیک 

ادامه پیدا کرد. بسیاری گمان می کردند بعد از پایان تعطیلات 

نوروزی روال به حالت عادی برگردد، اما با ادامه شیوع کرونا، روند 

تعطیلی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی هم ادامه دار شد. خردادماه 

که رسید، بسیاری از دانشجویان نگران برگزاری امتحانات و نحوه 

برگزاری آن شدند. بسیاری از دانشگاه ها تلاش کردند هرچه سریع تر 

نحوه برگزاری آزمون های خود را مشخص کنند تا دانشجویان بتوانند 

در زمان مناسب برای امتحانات آماده شده و برای آن برنامه ریزی 

کنند. دانشگاه آزاد اسلامی هم در همان روزهای ابتدایی خرداد 

تکلیف امتحانات را مشخص کرد و دکتر محمدمهدی طهرانچی در 

صفحه اینستاگرام خود پستی منتشر کرد و به تشریح نحوه برگزاری 

امتحانات پایان ترم و آمادگی این دانشگاه برای برگزاری امتحانات 

به صورت مجازی و حضوری پرداخت. دانشگاه آزاد اسلامی در این 

مدت بزرگ ترین مجموعه آموزش مجازی با ۱0 هزار دانشجو را در 

اختیار داشت که علاوه بر آن حدود ۴00 هزار دانشجوی دیگر نیز 

به آموزش مجازی دانشگاه آزاد اسلامی وصل شدند.  این دانشگاه 

در طول این مدت توانست بیش از یک میلیون و ۵00 هزار کلاس 

مجازی برخط در بازه فروردین تا خرداد برگزار و خود را با شرایط 

پیچیده و نامعلوم موجود منطبق کند و در این مرحله به گفته دکتر 

طهرانچی برای برگزاری امتحانات چه به صورت مجازی و چه به شکل 

حضوری آماده است.  دانشگاه آزاد اسلامی از چندی پیش درحال 

آماده سازی مقدمات اجرای طرح آزمون در شهر محل زندگی شد 

و در این بین، با درنظر گرفتن همه جوانب، تلاش کرد هم سلامت 

دانشجویان و هم استاندارد علمی امتحانات را مدنظر داشته باشد. 

بر همین اساس قرار شد نسبت به شهرها و دروس مختلف بر مبنای 

آخرین وضعیت ها تصمیمات مختلفی گرفته شود. دکتر طهرانچی در 

ابتدا اعلام کرد در اکثر نقاط کشور باتوجه به آنچه امروز جریان دارد 

اولویت، امتحان حضوری با استفاده از شرایط امتحان همزمان در 

همه شهرهای کشور و عدم جابه جایی دانشجویان بین شهرهاست.  

البته برای شهرهای قرمز که شرایط برگزاری آزمون حضوری را ندارند 

تصمیم دیگری گرفته و قرار شد فعلا در این شهرها امتحانات ملغی 

و به زمان دیگری موکول شود. آزمون مجازی گزینه دیگری بود 

که روی میز گذاشته شد، هرچند به اعتقاد دکتر طهرانچی این 

آزمون ها برخلاف تصور اولیه ساده تر از امتحانات حضوری نیست و 

مشکلات خاص خود را دارد.  مهم ترین تصمیمی که در این مدت 

گرفته شد این بود که طول آزمون ها از دو هفته به چهار هفته افزایش 

پیدا کند تا دانشجویان در بازه های زمانی مختلف در دانشکده ها 

حضور پیدا کرده و عملا فاصله اجتماعی رعایت شود. توزیع ساعات 

امتحانات در طول روز، تدبیر دیگری بود که درجهت رعایت قواعد 

بهداشتی اتخاذ شد. در این دوره از امتحانات ترتیبی اتخاذ شده تا 

دانشجویان بتوانند در واحد نزدیک به محل سکونت خود امتحان 

بدهند و با ثبت نام در سامانه ای که ایجاد شده بتوانند اعلام کنند 

که متقاضی ارائه امتحان در واحد دانشگاه شهر خودشان هستند، 

بنابراین دانشگاه آزاد اسلامی موظف شده با ارسال سوالات مربوط 

به آن واحد از دانشجو امتحان بگیرد.  یکشنبه شب بود که سامانه 

انتخاب محل امتحانات دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی نیز فعال 

شد. حالا دانشجویان می توانند با ثبت نام در سامانه انتخاب محل 

امتحانات دانشگاه، در جلسه امتحانی واحد شهر محل سکونت 

خود حضور پیدا کنند.  این سامانه برای حفظ سلامتی دانشجویان 

و جلوگیری از تردد در شرایط فعلی، فعال شده است و براساس 

آن، دانشجویانی که محل تحصیل آنها در دانشگاه آزاد اسلامی 

با شهر محل سکونت شان یکسان نیست، می توانند با ثبت نام در 

 سامانه انتخاب محل امتحانات دانشگاه آزاد اسلامی به آدرس

http://azmoon99.iau.ac.ir در شهر محل سکونت خود 
امتحان دهند.  این سامانه در پی تاکید دکتر طهرانچی مبنی بر 

لزوم حفظ سلامت دانشجویان و رعایت پروتکل های بهداشتی و 

براساس بخشنامه اجرای طرح تعاون آزمون، فعال شده و در دسترس 

دانشجویان این دانشگاه قرار گرفت. براساس بخشنامه اجرای طرح 

تعاون آزمون، مقرر شده شرایطی فراهم شود تا مراجعه دانشجویان به 

واحدهای دانشگاهی محل سکونت خود امکان پذیر شود. در این 

روش دانشجویان غیربومی مجبور به حضور در واحد دانشگاهی محل 

تحصیل خود نیستند و می توانند برای حضور در جلسات امتحانات، 

به واحد محل زندگی خود مراجعه کنند. دانشجویان ابتدا برای 

انتخاب محل امتحانات دانشگاه، باید اپلیکیشن این سامانه را روی 

گوشی تلفن همراه خود نصب کنند. درواقع دانشجویان غیربومی 

با استفاده از نرم افزار موبایلی امتحانات، می توانند در طرح تعاون 

امتحانات، از شهر محل سکونت خود در امتحانات پایان ترم دانشگاه 

شرکت کنند. با مدیریت سوالات و پاسخ ها و ایجاد بستر مراقبت 

امتحانات در این نرم افزار این امکان فراهم شده که دانشجویان به 

واحد دانشگاهی مشخصی در نزدیکی محل سکونت خود مراجعه 

کنند و در شرایط پرریسک کرونایی مجبور نباشند راه های طولانی 

را برای شرکت در امتحانات طی کنند و درمعرض خطر قرار گیرند. 

شاید برای بسیاری از دانشجویان سوال باشد که نحوه ثبت نام 

به چه صورت است؟ کار سختی نیست؛ ابتدا نرم افزار را از سایت 

iau.ac.ir.azmoon99 دانلود و روی گوشی نصب کنید. بعد از 

اجرای نرم افزار برای ورود ابتدا باید شماره موبایل صحیح را وارد و 

سپس کد ورود برای شما پیامک می شود. کد ارسال شده را باید در 

نرم افزار وارد و گزینه تایید را انتخاب کنید. مطابقتصویرشماره1

پس از ورود اطلاعات خود را مرحله به مرحله تکمیل کنید؛ در صفحه 

زیر شماره دانشجویی خود را وارد کرده و با کلیک روی دکمه ادامه 

به مرحله بعد بروید. سپس کد ملی خود را وارد و کلید ادامه را لمس 

کنید. مطابقتصویرشماره2

پس از ثبت مشخصات شناسایی، واحد دانشگاهی را که تمایل دارید 

در آن واحد در امتحانات خود شرکت کنید )احتمالا در نزدیکی 

محل سکونت خود( را در نرم افزار جست وجو و انتخاب کنید. تمام 

واحدهای دانشگاهی که امکان برگزاری امتحانات طرح تعاون 

امتحانات در آنها وجود دارد، در نرم افزار لیست شده و می توانید با 

مشاهده آنها و جست وجو، واحد دانشگاهی موردنظر خود را انتخاب 

و پس از انتخاب واحد دانشگاهی گزینه تایید را کلیک کنید. 

مطابقتصویرشماره3

در این مرحله اطلاعات واردشده برای بازبینی نشان داده می شود. 

باید این اطلاعات را بررسی کرده و درصورت تایید و صحت آنها کلید 

ادامه را انتخاب کنید. درصورتی که هریک از اطلاعات ازنظر شما 

صحیح نباشد، باید برای ویرایش آنها با انتخاب مراحل قبلی اقدام 

کنید. درصورتی که شماره دانشجویی و شماره ملی واردشده انطباق 

دقیق داشته باشد، ثبت نام بلافاصله و به صورت سیستمی انجام 

می شود. در غیر این صورت باید دستی و از طریق واحد پشتیبانی 

مراحل ثبت نام در طرح تعاون امتحانات را پیگیری کنید که این مسیر 

به دلیل زمان محدود توصیه نمی شود. مطابقتصویرشماره4

پس از تکمیل اطلاعات در نرم افزار از شما خواسته می شود که از خود 

به صورت سلفی عکس بگیرید. برای این کار از فاصله حدود 30 تا 

۵0 سانتی عکس چهره خود را ثبت کنید. در این تصویر باید حجاب 

اسلامی برای بانوان و شرایط عکس پرسنلی برای آقایان رعایت شود. 

برای گرفتن عکس باید اجازه دسترسی نرم افزار به دوربین را فعال 

کنید. انجام تمام مراحل ذکرشده الزامی است و باید این اجازه را به 

نرم افزار بدهید. در صفحه آخر مرکز انتخاب شده به شما نشان داده 

شده و اعلام می شود که نسخه های بعدی ارسال خواهد شد. در انتها 

گزینه تایید را انتخاب کنید. مطابقتصویرشماره5

نکته ای که باید درنظر بگیرید این است که مسئولیت صحت اطلاعات 

واردشده در این نرم افزار به عهده شماست و درصورت عدم تطابق و 

صحت اطلاعات در مراحل شرکت در امتحانات و تصحیح برگه های 

امتحانی تاثیر خواهد داشت. دسترسی به مراحل بعدی هنگام 

حضور در جلسات امتحان و در نسخه های بعدی برای دانشجویان 

فراهم می شود. 

سامانهانتخابمحلامتحاناتدانشجویاندانشگاهآزاداسلامیفعالشد

با »امن آزمون« شهر امتحان خود را انتخاب کنید 

دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

نیمکتخبر

تمدیدمهلتثبتمیهمانیوانتقالیدانشجویانعلومپزشکی

دانشـجویان متقاضـی انتقـال یـا میهمانـی در دانشـگاه های علوم پزشـکی برای نیمسـال اول 

۱۴00-۱399 از ۱۵ اردیبهشت تا ۱۵ خرداد 99 فرصت داشتند تقاضاهای انتقال و میهمانی 

خـود را ثبـت کننـد. مرکـز خدمـات آموزشـی وزارت بهداشـت اعـلام کـرد بنابه درخواسـت های 

متعـدد دانشـگاه های علوم پزشـکی کشـور و دانشـجویان مبنی بـر عـدم ثبـت اطلاعـات و 

مسـتندات در سـامانه انتقال و میهمانی داخل، این سـامانه از روز یکشـنبه ۱۸خرداد تا پایان 

روز اداری شـنبه ۲۴ خرداد99 فعال خواهد شـد. دانشـجویان و دانشـگاه های مبدأ و مقصد 

فرصـت دارنـد نسـبت به ثبـت، بررسـی و ویرایـش اعمـال تغییـرات در بـازه زمانـی مذکـور اقدام 

کننـد. ایـن تاریـخ بـه هیچ عنـوان تمدیـد نخواهـد شـد. نتایـج بررسـی دانشـگاه ها درنهایت تا 

شـهریورماه 99 اعلام خواهد شـد. باتوجه به ممنوعیت انتقال دانشـجویان مقاطع تحصیلات 

تکمیلی، تصمیم گیری درخصوص انتقال این دسته از دانشجویان طبق روال سنوات گذشته 

در کمیسـیون مـوارد خـاص انتقـال دانشـجویان مقاطـع کارشناسی ارشـد و دکتری تخصصی 

)Ph. D( در مـرداد یـا شـهریورماه 99 انجـام خواهد شـد. 

ثبتنام۹1هزارنفردرکاردانینظامجدید

فاطمـه زرین آمیـزی در گفت وگـو بـا مهـر گفـت: »ثبت نـام و انتخـاب رشـته 

آزمـون دوره هـای کاردانـی نظـام جدیـد دانشـگاه فنی وحرفه ای و موسسـات 

آموزش عالـی غیردولتـی - غیرانتفاعـی سـال ۱399 از ۱۱ خـرداد 99 آغـاز 

شـده و باتوجـه بـه تسـهیلات بـرای افـرادی کـه تاکنـون نسـبت به ثبت نـام 

اقدام نکرده اند، این مهلت تا چهارشـنبه ۲۱ خرداد تمدید شـد.« سـخنگوی 

سـازمان سـنجش با تاکید بر اینکه ثبت نام منحصرا به صورت اینترنتی انجام 

می شـود، اظهـار داشـت: »ظرفیـت کل دوره هـای کاردانی نظـام جدید ۲۵۲ 

هـزار و ۴۸۵ نفـر در 6 هـزار و ۴69 رشـته محل بـوده کـه ظرفیـت رشـته های 

بدون آزمون ۱00 هزار و 9۵6 نفر در ۲۷۲6 رشـته محل و ظرفیت رشـته های 

باآزمـون ۱۵۱ هـزار و ۵۲9 نفـر در 3۷۴3 رشـته محل اسـت.« زرین آمیـزی 

یـادآور شـد: »تـا ۱9 خردادمـاه 99 تعـداد 9۱ هـزار و ۵36 نفـر در این دوره ها 

ثبت نـام کرده انـد.« 

فروش11هزارمیلیاردیشرکتهایپارکپردیسدرسال۹۸

سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری در حاشیه 

امضای تفاهمنامه ایجاد پارک اقتصاد دیجیتال در پارک 

فناوری پردیس گفت: »در سال 9۸، شرکت های مستقر در 

پارک پردیس بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان فروش داشتند و 

برنامه توسعه هزار هکتاری پارک پردیس را در دستورکار داریم.« 

او با اشاره به ایجاد قطب فناوری منطقه پارک پردیس در آینده، 

اظهار داشت: »هر روز در اینجا استارتاپ های جدید فعالیت 

خود را شروع می کنند و همکاری هیات دولت و وزرا باعث 

شده پارک های فناوری در سراسر کشور ایجاد شوند.« معاون 

علمی و فناوری رئیس جمهوری ابراز امیدواری کرد که این 

تفاهمنامه باعث رشد فعالیت عدد قابل توجهی از شرکت های 

آی تی و آی سی تی شود. 

سارا طاهری
روزنامهنگار

اکبراشرفیدرگفتوگوبا»فرهیختگان«مطرحکرد
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